arbitrio se noverit irremissibiliter incursurum. Praesentium oc. 

149 b) 

(Сар. I, 40. f. 3395.) 

1387, 1 Noy. 

Wenceslaus эс. 

Fideles dilecti! Confisi de persona Sigismundi Huler, civis Pragensis, fidelis nostr; 

dilecti, et 1psius legalitatis industria, ipsum in subcamerarium regni nostri Boemiae assump- 

simus, ipsumque regimini dicti offieii ex certa scientia duximus praeficiendum. Igitur fide- 

litati vestrae seriose praecipiendo mandamus, omnino volentes, quatenus ad praedietum 

Sigismundum et neminem alium de cetero respectum habere, sibique tamquam subeame- 

rario nostro jn omnibus et singulis, quae ad dictum spectant officium, non attentis aliorum 

quorumcunque mandatis parere et obedire sub favore nostro regio realiter debeatis. Dat. 

Pragae, die VIF Novembris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXV, Romanorum vero XII. 

Ad mandatum D. Regis 

Jo. Caminensis Electus cancellarius. 

150, 

Tepler Stift und Markt. (Cap. 1, 40, f. 350°.) 

1392, 3 Feb. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. 
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Fideles dilecti! Super dissensionis seu controversiae materia, quae inter vos ab una 

et religiosum abbatem monasteri Teplensis parte ab alia vertitur, volumus et fidelitati 

vestrae seriose praecipiendo mandamus, quatenus dominica qua Invocavit canitur proxime 

ventura ad nostram venire praesentiam debeatis. Commisimus enim venerabili Johanni Ca- 

minensi electo cancellario, Henrico de Duba regalis camerae (sic) nostrae magistro, ut 

assumptis alus consiliariis nostris, hujusmodi causam audire ac ipsam via justitiae vel amoris 

debeant finaliter. complanare. Signanter volumus, ut termino durante praedicto in prae- 

judicium praefati abbatis nihil penitus attentare praesumatis; prout etiam dicto abbati de 

observando mandato consimili nostras dirigimus literas speciales. Dat. in Mendico, die 

Ш Februarii, regnorum nostrorum anno Boemiae XXIX, Romanorum vero XVI. 

Per. D. Henricum de Duba magistrum curiae (sic) 

Wlachnico de Weytenmule. 

Judici, juratis, communitati oppidi Teplensis, fidelibus nostris dilectis. 

151. 

Stift und Markt Kladrau. (Treb. C, 6. f. 59%.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Universis 

et singulis officialibus et purgraviis nostris, et signanter magistris civium, consulibus, juratis 

et communitatibus civitatum P., Tachov., Tustens., fidelibus nostris dilecus, gratiam et 

omne bonum, = 

Fideles dilecti! Licet alias (ad) humiles preces honorabilis abbatis C. devoti nostri 

dilecti indulserimus eidem et ipsius monasterio de cinctura muri circum oppidum suum C. 

facienda, (ut) utique ipsum oppidum muro, fossatis, turribus et aliis apparatibus munitoriis mu- 

nire posset, prout de hoc sibi nostras dedimus literas continentiae plenioris; considerato tamen, 

quod ex munitione oppidi talis in hunc modum civitatis nostrae Misensis et aliarum circum- 

adjacentium civitatum nostrarum notabile generaretur praejudicium, ipsorum quoque prout 

certo documento didicimus vergat (in) singulare dispendium et jacturam: quapropter indultum 

et gratias abbati praedicto de cinctura muri et munitione oppidi sui et etiam literas desuper 

sibi traditas et concessas ut praemittilur revocavimus, cassavimus et annihilavimus, easdem 

praesentibus per amplius nullius penitus vigoris vel roboris decernentes. Mandamus igitur 

Fid. V. praesentibus sub obtentu nostrae gratiae firmiter et districte, quatenus in casu, quo 

dicti abbas et conventus adversum hujusmodi revocationem nostram de cinctura et munitione 

oppidi factam ut praemittitur contrarii forsan aliquid attemptarent, ipsos ad cessationem talis 

ausus temerarii et non munitionem oppidi memorati vice et auctoritate nostri coercere et 

compellere opportunis viis et remediis, et praedictis civibus nostris Misensibus ad hujusmodi 

finalem executionem, dum et quomodovis per eos requisiti fueritis, modis omnibus realiter 

assistere debeatis, prout indignationem nostram gravissimam volueritis evitare. 

nant à ск сад 
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152 a) 

Eidesleistung an den Landesunterkämmerer, (Cap. I, 40. f, 341.) 

1393, 20 Januar. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. 

Fideles dilecti! Volumus et vestrae fidelitati tenore praesentium seriose praecipiendo 

mandamus, quatenus fideli nostro dilecto Sigismundo Huler, regni Воепиае subcam rario, 

in manus Andreae dicti Clamor, protonotarii camerae nostrae regalis, jurare obedientiam, fide- 

litatem et alia circa hoc necessaria, more aliarum civitatum regni nostri, modis omnibus 

debeatis, nullam in eo difficultatem penitus facientes. Dat. Mendici, die XX"* Januarii, 

regnorum nostrorum anno Boemiae XXX"°, Romanorum vero XVII, 

Ad mandatum D. Regis: 

Wlachniko de Weytenmule. 

152 b) 
(Сар. I. 40, 337.) 

Petit auxilium pro via regiae expeditionis sive ad expeditionem pro curribus. 

Amici carissimi! Quemadmodum nuper Veronae vobiscum oretenus super auxilio 

vecturarum pro via praesentis regiae expeditionis in Ungariam pertractavimus, sic iteratis 

vicibus literas per praesentes vos requirimus postulantes, quatenus super praemisso auxilio 

nobis per vos praestituro sic intendere velitis, quod exinde vobis astringamur ad gratias et 

ad grata. Et quidquid fieri super praemissis decreveritis, hoc ipsum Pragae ultimate feria 

terlia ante Laurentii ad judicem curiae reperiatur. Datum Burgleins die S. Jacobi apostoli. 

152 c) 

Landesunterkämmerers-Gericht. (Treb. C, 6. f. 51.) 

Amici carissimi! Auctoritate regia vobis committimus et praesentibus seriose man- 

damus, quatenus mox visis praesentibus adventum nostrum vestra in civitate, ubi major 

populi affuerit multitudo, voce praeconia proclamare faciatis. Nam ad vos vestramque in 

civitatem pro causis discutiendis ibidem vertentibus feria V post festum S. G. intendimus 

et certitudinaliter volumus venire, et judico praesidere, unicuique justitiam ministrantes. 

Datum oc. 

152 d) 

Vorbereitungen zum Empfang des Königs. (Treb. C, 6. f. 53.) 

Amici carissimi! O. nunüum vestrum retinemus ea de causa, ut cum dominus rex 

noster ad S. voluerit pergere, quod ipse praecedat, vobis ipsius adventum nuntiando. Ideo 

sibi nullatenus imputeus; est enim nostrum propositum, bonum ac honorem vestrum pro- 

videre veraciter juxta posse. Etiam nullam provisionem facite, nisi prius O. ad vos veniens, 

vobis adventum domini regis veridice enodavit oc. 

Abh. V, 5. B. 17 

130 Palacky, über Formelbücher: Beilagen. 

153. 

К. Wenzel erklärt die Ernennung eines andern Unterkämmerers, als Sigmund Huler, für nichtig. 

(Treb. C, 6. f. 485.) 

1394. 

Fideles dilecu! Audito, qualiter tempore nunc instante (sic), nobis insciis, quidam 

subcamerarius vobis datus sit, quod tamen omnino non fuit intentio mentis nostrae: id- 

circo vobis districte praecipimus et mandamus, quatenus nobis, sicut tenemini vestro domino 

naturali, debita fide servata, S. subcamerarium regni nostri, fidelem dilectum, et nullum 

alterum pro subcamerario in omnibus habere, tenere et sibi, sicut fecistis hactenus, tam- 

quam subcamerario in omnibus, quae ad dictum spectant officium, debeatis firmiter obe- 

dire, nostro regio sub favore. In casu vero, quo cuiquam quascumque promissiones in 

contrarium fecissetis, illas nullas decernimus et inanes, nec eas per vos volumus aliqualiter 

observari oc. 

154. 

Schutzbrief der Königin für einen Bürger. (Cap. I, 40, 339.) 

Sophia dei gratia Romanorum et Boemiae regis consors. 

Fideles dilecti! Intelleximus, qualiter indignationem geritis erga Witlinum contho- 

ralemque ipsius concives vestros ex causa, quae rationabilius non causa debet appellari. 

Quare Vestram Dilectionem praesentibus requirimus seriosius ex animo affectanles, guatenus 

contemplatione nostri eosdem concives vestros favore velitis prosequi gratioso; cordi enim 

nobis est ipsorum promotio et tutela. Lator praesentium Hanušius camerarius noster super 

hac materia plenius vos informabit, cui fidem credulam adhibebitis in referendis, ac si 

vobiscum propria loqueremur in persona, sic facientes, ne dominum nostrum regem super 

eodem negotio sollicitare moveremur. Scriptum in castro Pragensi, penultima die mensis Aprilis. 

155. 
K. Wenzels Freibrief für einen Tauser Bader. (Cap. I, 40. 335.) 

1384, 31 Oct. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, notum 

facimus tenore praesentium universis, quod propter servitia dilecti nobis Nicolai balneatoris, 

residentis extra muros civitatis Tustensis, ipsum animo deliberato et de certa nostra scientia 

ab omnibus censibus, impositionibus, exactionibus et solutionibus quibuscumque, nobis aut (sic) 

regi Boemiae per ipsum occasione dicti balnei solvi debitis, usque suae (vitae) tempora ab- 

solvimus, exemimus et libertavimns et tenore praesentium gratiosus libertamus, mandantes 

subcamerario regni nostri Boemiae, nec non judici, consulibus et communitati civitatis 

nostrae Tustensis, fidelibus nostris dilectis, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, firmiter 

et districte, quatenus a dicto Nicolao occasione dicti balnei nil penitus exigant vel requi- 

rant, quin potius ipsum liberum dimittant ad vitae suae tempora, ut praemittitur, prout 

indignationem nostram gravissimam voluerint evitare. Praesentium sub regiae nostrae maje- 
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staus sigillo testimonio literarum. Datum in Lucemburg anno domini M?CCC?LXXXIITI?, 

die ultima mensis Octobris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXII", Romanorum vero nono. 

Per dominum ducem Teschinensem 

Martinus scholasticus. 

156. a) 
Stadtpflasterung in Таиз. (Cap. I. 40. f. 331.) 

1310, 25 Nov, (Pragae.) 

Super pavimentatione civitatis indulsio telonei. 

Carolus IV divina favente clementia Romanorum imperator semper Augustus et 

Boemiae rex. Notum facimus tenore praesentium universis, quod cupientes conditionem 

civitatis nostrae T. fieri meliorem, judici et juratis et incolis ipsius gratiose indulsimus et 

de certa nostra scientia tenore praesentium indulgemus, ut pro opere pavimentationis ipsius 

teoloneum conpetens et pro pavimentatione sufficiens instaurare, exigere et recipere 

valeant, juxta quod expediens visum fuerit et ordo exegerit rationis. Mandamus igitur uni- 

versis et singulis, quos hoc concernere videbitur, quatenus teloneum hujusmodi per dictos 

judicem, juratos et incolas civitatis Tustensis modo praemisso instituendum solvere debeant, 

contradictione ac impedimento quibuslibet procul motis, sicut rerum suarum pericula et 

alia incommoda, pro negligentia hujusmodi infligenda eisdem, diligunt evitare, praesentibus 

ad triennium dumtaxat computando a data praesentium valituris. Praesentium sub impe- 

rialis majestatis nostrae sigillo testimonio literarum. Datum Pragae anno domini MCCCLXX 

indictione УШ, УП Calend. Decembris, regnorum oc. 

156, b) 

Wenceslaus rex in villa N. tabernam erigt ibique. cerevisiam braxart et propinari concedit, 

(Treb. C, 3. f. 30.) 

Wenceslaus oc. Notum facimus oc. Quod ob filelia servitia nobis per . . fidelem 

nostrum dilectum hactenus exhibita et inposterum operosius exhibenda, sibi animo de- 

liberato, de certa nostra scientia, regia auctoritate Boemiae, indulsimus et praesentibus gra- 

tiose indulgemus, ut in villa sua . . districtus, tabernam erigere et ibidem Raysa fieri, cer- 

visiam braxari et propinari facere, ipsamque tenere, habere et possidere possit et valeat, 

quovis impedimento cessante, omni libertate, modo et forma, quibus tabernae et taber- 

natores aliarum villarum regni nostri Bohemiae, (quae) ex antiquo erectae fuerunt, gaudent 

et quomodolibet potiuntur, dummodo tamen villa illa a civitatibus ac oppidis regalibus 

nostris ad unius miliaris spatium sit remota; mandantes oc. quatenus dictum . . in hujus- 

modi gratia sibi per nos facta, sicut praemittitur, nullatenus impediant vel perturbent, sicut 

indignationem эс. praesentium эс. 

17 
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157. 

Karolus IV civitaté Tustensi concedit. privilegium feri annualis. (Cap, I, 40. 124.) 

1363, 23. Sept. (Bregae.) 

Karolus ПШ", divina favente clementia Romanorum imperator semper Augustus et 

Boemiae rex, notum facimus tenore praesentium universis, quod, licet de innata nobis beni- 

gnitatis clementia de subditorum nostrorum singulorum profectu, utilitate et commodo 

dignemur intendere et ad ea, quae ipsorum augmentum aspiciunt, attenta sollicitudine 

meditari: illorum tamen profectus et commoda quodam specialis benignitatis favore pro- 

sequimur, quos diuturnitas obsequiorum et intemeratae fidei constantia argumentis clario- 

ribus manifestius recommendant. Habito igitur respectu ad grata fidelitatis et obsequiorum 

studia, nec non indefessi laboris promptitudinem, quibus majestatem nostram et clarae me- 

moriae antecessores nostros, Boemiae reges, dilecti nobis cives et incolae civitatis nostrae 

Taustensis, fideles nostri, hactenus bonorarunt, et adaucto fidei et probitatis merito non 

cessabunt in antea praestantius honorare, nec non ad supplicem petitionis instantiam nobi- 

lis Jesconis Jura, castellani Crakouiensis, fidelis nostri dilecti, ipsis animo deliberato, non 

per errorem aut improvide, sed ex certa nostra scientia, auctoritate regia Boemiae, infra- 

scriptam gratiam favorabiliter duximus faciendam, videlicet, quod singulis annis in civitate 

Tausta praedicta annuale forum sive nundinae per duas septimanas continuas, scilicet incho- 

andum in festo s. Trinitatis in perpetuum duraturum haberi, teneri et sine omni impedi- 

mento pacifice celebrari debebit. Insuper concedimus dictis civibus in Tausta auctoritate 

praedicta, ut ipsi singulis diebus forensibus septimanalibus animalia magna et parva, vide- 

licet pecora et pecudes, equos et spadones libere et licite emere aut vendere poterint, 

juxta ipsorum beneplacitum voluntatis; volentes ac ex singulari gratia auctoritate regia 

Boemiae praedicta statuentes, quod universi et singuli cives et mercatores eorum mercimo- 

nia, quae cum ulna et libra venduntur, et praesertim ferrum et coreum ex toto aut per 

partes seu petias in dicto annuali foro vendere et libere emere valeant pro ipsorum libito 

voluntatis. Volumus insuper, ut annuale forum praedictum universis libertatibus, gratiis, 

immunitatibus, juribus et indultis per omnia sine diminutione qualibet gaudeat, quibus cetera 

fora annualia in aliis nostris civitatibus regni Boemiae existentia fruuntur seu quomodolibet 

potiuntur, inhibentes universis nostris fidelibus, ne dictam gratiam nostram audeant quo- 

modolibet infringere seu aliqualiter perturbare. Si quis autem ipsorum contrarium attem- 

ptare praesumpserit, indignationem nostram et poenam centum marcarum puri argenti, 

quarum medietatam camerae regali Boemiae, residuam vero partem dictae Taustensi civitati 

applicari statuimus totiens, quotiens contrafactum fuerit, se noverit irremissibiliter incursu- 

rum. Praesentium sub imperialis nostrae majestaus sigillo testimonio literarum. Datum 
De-——— à res 

Tr. 
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Brega, anno domini MCCCLXII, indictione prima, IX kal. Octobris, regnorum nostrorum 

anno decimo octavo, imperii vero nono. 

15$. 

Litera conductus , ut talem cum vino et vectoribus absque. exactione. telonei transire. libere per- 

mittant. (Cap. I, 40. f. 299°.) 

Arnestus, dei et apostolicae sedis gratia sanctae Pragensis ecclesiae archiepiscopus, 

universis et singulis judicibus, juratis, teloneariis seu gabellarum collectoribus, per dio- 

cesim et provinciam nostram constitutis, salutem in domino. Cum discretus vir Henczlinus, 

procurator curiae nostrae archiepiscopalis, ostensor praesentium, vina nostra pro usibus 

mensae nostrae in Austria comparata versus Bohemiam sumptibus et expensis nostris de- 

ducat: quare universitatem vestram praesentibus monemus, requirimus et in domino horta- 

mur, quatenus consideratione libertatis ecclesiasticae et intuitu personae nostrae eundem 

Henczlinum cum vectoribus vini praefati absque telonei exactione transire libere permittatis. 

159. 

К. Wenzel bestätigt der Kaiserin Elisabeth die zu ihren Handen | erhobenen Zollgebühren am 

Bóhmerwalde. (Cap. I, 40. 334.) 

1379, 8 Jul. (Karlstein). _ 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, universis 

et singulis capitaneis, burgraviis, officialibus, militibus, clientibus, civitatum et locorum judi- 

cibus, scabinis et universitatibus regni Boemiae ubilibet conslitutis, fidelibus suis dilectis, ad 

quos praesentes pervenerint, gratiam suam et omne bonum. 

Cum recolendae memoriae serenissimus quondam princeps et dominus, D. Karolus 

Romanorum imperator et Boemiae rex, dominus et genitor noster carissimus, serenis- 

simae principi ac dominae D. Elizabeth Romanorum imperatrici et Boemiae reginae, matri 

nostrae carissimae , teloneum infra scriptum, quod quondam Michalico Donati nostro no- 

mine tamquam regis Boemiae sustulit dum viveret et recepit, videlicet de quolibet equo, 

qui ducitur extra regnum praedictum ultra silvas Boemicales infra valorem V ff medium 

florenum, de equo vero valente V [ et ultra unum integrum florenum; it. de centum bo- 

bus XXVI florenos; it. de centum porcis sex florenos; it. de ducentis lateribus carnium per- 

nalium sex florenos; it. de centum ovibus quatuor florenos et de centenario plumarum sex 

grossos Pragenses dederit et assignaverit, prout de hoc ipsius genitoris nostri sunt literae 

continentiae plenioris: quocirca vobis et vestrum cuilibet tenore praesentium injungimus et 

mandamus nostrae gratiae sub obtentu, quatenus dum et quotiens requisiti, eisdem. commis- 

saris suis, ut nomine matris nostrae praedictae a quibuscunque cum dictis rebus extra 

regnum Boemiae ultra silvas praedictas transituris teloneum hujusmodi cum effectu possint 

exigere, recipere et habere, juxta literarum dicti genitoris nostri continentiam, auctoritate 

nostra assistatis auxiliis et favoribus opportunis, prout regiam nostram indignationem gravis- 

134 Palacky, über Formelbücher: Beilagen. 

simam volueritis evitare. Datum in Karlstein anno domini M°CCC°LXXIX®, indictione se- 

cunda, VIII idus Julii, regnorum nostrorum anno Boemiae XVII^, Romanorum vero tertio. 

Per D. Cardinalem Pragensem 

Marlinus. 

160. 

К. Wenzels erneuertes Decret. in derselben Angelegenheit. (Cap. I, 40. f. 346.) 

1383, 21 Febr. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex: notum 

facimus tenore praesentium universis: quod accedens praesentiam nostram ser"* D. Eliza- 

beth quondam Romanorum imperatrix, mater nostra carissima, nobis querulose proposuit, 

qualiter ipsa in teloneis, quae tam a clarae memoriae quondam ser"^ domino et genitore 

nostro, quam a nobis habet et habere debet ad tempora vitae suae, quodammodo pericli- 

tetur et impediatur ex eo, quod nonnulli eadem telonea juxta consuetudinem et morem 

solitum solvere recusant, imo solutionibus hujusmodi totaliter se opponunt; quod non solum 

ipsi matri nostrae, verum etiam nobis et successoribus nostris regibus et coronae regni 

Boemiae posset notabilia damna et dispendiosa pericula generare. Ad praecavendum igitur 

talia, signanter ob querimonias praedictae nostrae matris, ac ctiam intuitu fructus nostri 

propri, heredum et regni nostrorum, ut praemittitur, animo deliberato, non per errorem 

aut improvide, sed maturo principum, baronum, procerum et fidelium nostrorum accedente 

consilio, decrevimus, statuimus, et de certa nostra scientia, nec non auctoritate regia Boe- 

miae, tenore praesentium decreto regio praecipimus et mandamus, ut videlicet majus telo- 

neum his viis et modis exigi debeat, et a quibuslibet irremissibiliter postulari: primo, qui- 

cunque mercator aut vector duxerit unum equum valoris quinque sexagenarum vel ultra 

cujuscunque pretii sit, qui ducitur per teloneum de regno Boemiae ultra silvam Boemi- 

calem, unum florenum; de equo vero valoris infra quinque sexagenas dimidium florenum; 

de centum bobus XXVI flor., de centum porcis sex flor., de ducentis lateribus carnium 

pernalium sex florenos, de centum ovibus quatuor flor. et de centenario plumarum sex 

grossos Pragenses debet persolvere et pagare. Et quicunque mercator sive vector cum